
17/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739910&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Alagoas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2018 (SRP) 
 

Às 09:49 horas do dia 17 de agosto de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2018, referente ao
Processo nº 23065016598201837, o pregoeiro, Sr(a) SARAH MEDEIROS BATINGA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO 15,5X21,5CM FECHADO, CONTENDO ATÉ 200
PÁGINAS, CAPA COLORIDA 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA, APLICAÇÃO DE
VERNIZ, ACABAMENTO EM LOMBADA QUADRADA, COM COLA HOT MELT; MIOLO EM PAPEL OFF SET 75G/M2, TEXTO
NA COR PRETA, COM ORELHA DE ATÉ 7CM, COM TIRAGEM DE 300 EXEMPLARES. ARTE A SER FORNECIDA PELA
UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 6.019,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.750,0000 e a quantidade de 25 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 2.750,0000

 
Item: 2
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO 15,5X21,5CM FECHADO, CONTENDO ATÉ 200
PÁGINAS, CAPA COLORIDA 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA, APLICAÇÃO DE
VERNIZ; ACABAMENTO EM LOMBADA QUADRADA, COM COLA HOT MELT; MIOLO EM PAPEL OFF SET 75G/M2, TEXTO
NA COR PRETA, COM ORELHA DE ATÉ 7CM, COM TIRAGEM DE 500 EXEMPLARES. ARTE A SER FORNECIDA PELA
UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 7.618,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
3.600,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 3.600,0000

 
Item: 3
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO 15,5X21,5CM FECHADO, CONTENDO ATÉ 200



17/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739910&acao=A&tipo=t 2/7

PÁGINAS, CAPA COLORIDA 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA, APLICAÇÃO DE
VERNIZ; ACABAMENTO EM LOMBADA QUADRADA, COM COLA HOT MELT; MIOLO EM PAPEL OFF SET 75G/M2, TEXTO
NA COR PRETA, COM ORELHA DE ATÉ 7CM, COM TIRAGEM DE 1.000 EXEMPLARES. ARTE A SER FORNECIDA PELA
UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 11.674,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
3.700,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 3.700,0000

 
Item: 4
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO 15,5X21,5CM FECHADO, CONTENDO ATÉ 300
PÁGINAS, CAPA COLORIDA 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA, APLICAÇÃO DE
VERNIZ; ACABAMENTO EM LOMBADA QUADRADA, COM COLA HOT MELT; MIOLO EM PAPEL OFF SET 75G/M2, TEXTO
NA COR PRETA, COM ORELHA DE ATÉ 7CM, COM TIRAGEM DE 500 EXEMPLARES. ARTE A SER FORNECIDA PELA
UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 10.504,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COPIART LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.899,0000 e a quantidade de
2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA COPIART LTDA,
CNPJ/CPF: 79.489.043/0001-32, Melhor lance: R$ 5.899,0000

 
Item: 5
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO 15,5X21,5CM FECHADO, CONTENDO ATÉ 400
PÁGINAS, CAPA COLORIDA 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA, APLICAÇÃO DE
VERNIZ, ACABAMENTO EM LOMBADA QUADRADA, COLADO COM COLA HOT MELT; MIOLO EM PAPEL OFF SET
75G/M2, TEXTO NA COR PRETA, COM ORELHA DE ATÉ 7CM, COM TIRAGEM DE 500 EXEMPLARES. ARTE A SER
FORNECIDA PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 13.260,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
5.900,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 5.900,0000

 
Item: 6
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO 15,5X21,5CM FECHADO, CONTENDO ATÉ 400
PÁGINAS, CAPA COLORIDA 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA, APLICAÇÃO DE
VERNIZ, ACABAMENTO EM LOMBADA QUADRADA, COLADO COM COLA HOT MELT; MIOLO EM PAPEL OFF SET
75G/M2, TEXTO NA COR PRETA, COM ORELHA DE ATÉ 7CM, COM TIRAGEM DE 1000 EXEMPLARES. ARTE A SER
FORNECIDA PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



17/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739910&acao=A&tipo=t 3/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 20.590,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CCS GRAFICA E EDITORA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.390,0000
e a quantidade de 2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCS GRAFICA E EDITORA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.603.307/0001-61, Melhor lance: R$ 7.390,0000

 
Item: 7
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO 15,5X21,5CM FECHADO, CONTENDO ATÉ 200
PÁGINAS, CAPA COLORIDA 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA, APLICAÇÃO DE
VERNIZ, ACABAMENTO EM LOMBADA QUADRADA, COLADO COM COLA HOT MELT; MIOLO EM PAPEL PÓLEN/90M2,
TEXTO NA COR PRETA, COM ORELHA DE ATÉ 7CM, COM TIRAGEM DE 500 EXEMPLARES. ARTE A SER FORNECIDA
PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 8.940,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.496,6900 e a quantidade de 2
UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.232.288/0001-86, Melhor lance: R$ 5.496,6900

 
Item: 8
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO 15,5X21,5CM FECHADO, CONTENDO ATÉ 200
PÁGINAS, CAPA COLORIDA 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA, APLICAÇÃO DE
VERNIZ, ACABAMENTO EM LOMBADA QUADRADA, COLADO COM COLA HOT MELT; MIOLO EM PAPEL PÓLEN/90M2,
TEXTO NA COR PRETA, COM ORELHA DE ATÉ 7CM, COM TIRAGEM DE 1000 EXEMPLARES. ARTE A SER FORNECIDA
PELA UNIDADE SOLICITANTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 13.470,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
5.750,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 5.750,0000

 
Item: 9
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 12.120,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
5.200,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item



17/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739910&acao=A&tipo=t 4/7

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 5.200,0000

 
Item: 10
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 18.645,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
7.350,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 7.350,0000

 
Item: 11
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO 15,5X21,5CM FECHADO, CONTENDO ATÉ 400
PÁGINAS, CAPA COLORIDA 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA, APLICAÇÃO DE
VERNIZ, ACABAMENTO EM LOMBADA QUADRADA, COLADO COM COLA HOT MELT; MIOLO EM PAPEL PÓLEN/90M2,
TEXTO NA COR PRETA, COM ORELHA DE ATÉ 7CM, COM TIRAGEM DE 500 EXEMPLARES. ARTE A SER FORNECIDA
PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 15.300,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.296,9800 e a quantidade de 2
UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.232.288/0001-86, Melhor lance: R$ 9.296,9800

 
Item: 12
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO 15,5X21,5CM FECHADO, CONTENDO ATÉ 400
PÁGINAS, CAPA COLORIDA 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA, APLICAÇÃO DE
VERNIZ, ACABAMENTO EM LOMBADA QUADRADA, COLADO COM COLA HOT MELT; MIOLO EM PAPEL PÓLEN/90M2,
TEXTO NA COR PRETA, COM ORELHA DE ATÉ 7CM, COM TIRAGEM DE 1000 EXEMPLARES. ARTE A SER FORNECIDA
PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 23.760,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRAZIL PUBLISHING -AUTORES E EDITORES ASSOCIADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
9.000,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRAZIL PUBLISHING -AUTORES E
EDITORES ASSOCIADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.294.250/0001-99, Melhor lance: R$
9.000,0000

 
Item: 13
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO NO FORMATO 22X15,5CM FECHADO. CONTENDO ATÉ 200



17/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739910&acao=A&tipo=t 5/7

PÁGINAS, SENDO CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G², COM ORELHA DE ATÉ 7CM, IMPRESSO EM 4X0 COR,
LAMINAÇÃO FOSCA; MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 90G/M², MONOCROMÁTICO; ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE
VERNIZ, LOMBADA QUADRADA COLADA COM COLA HOT MELT, COM TIRAGEM DE 500 EXEMPLARES. ARTE A SER
FORNECIDA PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 9.000,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
3.450,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 3.450,0000

 
Item: 14
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO NO FORMATO 22X15,5CM FECHADO. CONTENDO ATÉ 200
PÁGINAS, SENDO CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G², COM ORELHA DE ATÉ 7CM, IMPRESSO EM 4X0 COR,
LAMINAÇÃO FOSCA; MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 90G/M², MONOCROMÁTICO; ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE
VERNIZ, LOMBADA QUADRADA COLADA COM COLA HOT MELT, COM TIRAGEM DE 1000 EXEMPLARES. ARTE A SER
FORNECIDA PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 13.700,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
4.900,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 4.900,0000

 
Item: 15
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO NO FORMATO 22X15,5CM FECHADO. CONTENDO ATÉ 200
PÁGINAS, SENDO CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G², COM ORELHA DE ATÉ 7CM, IMPRESSO EM 4X0 COR,
LAMINAÇÃO FOSCA; MIOLO EM PAPEL OFF SET 75G/M2, MONOCROMÁTICO; ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE
VERNIZ, LOMBADA QUADRADA COLADA COM COLA HOT MELT, COM UMA TIRAGEM DE 500 EXEMPLARES. ARTE A
SER FORNECIDA PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 7.618,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
3.200,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 3.200,0000

 
Item: 16
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO NO FORMATO 22X15,5CM FECHADO. CONTENDO ATÉ 200
PÁGINAS, SENDO CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G², COM ORELHA DE ATÉ 7CM, IMPRESSO EM 4X0 COR,
LAMINAÇÃO FOSCA; MIOLO EM PAPEL OFF SET 75G/M2, MONOCROMÁTICO; ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE
VERNIZ, LOMBADA QUADRADA COLADA COM COLA HOT MELT, COM TIRAGEM DE 1000 EXEMPLARES. ARTE A SER
FORNECIDA PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



17/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739910&acao=A&tipo=t 6/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 11.674,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COPIART LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.279,0000 e a quantidade de
2 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA COPIART LTDA,
CNPJ/CPF: 79.489.043/0001-32, Melhor lance: R$ 5.279,0000

 
Item: 17
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO A4 (21X29,7CM) FECHADO, CONTENDO ATÉ 200
PÁGINAS (TOTAL), CAPA COLORIDA 4X0 CORES EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA,
APLICAÇÃO DE VERNIZ, LOMBADA QUADRADA COLADA COM COLA HOT MELT, MIOLO EM PAPEL OFF SET 75G/M2,
TEXTO NA COR PRETA, CUJO MIOLO DEVERÁ CONTER ATÉ 10 (DEZ) PÁGINAS 2X1 COR, COM ORELHA DE ATÉ 7CM.
TIRAGEM DE 300 EXEMPLARES. ARTE A SER FORNECIDA PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 8.200,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
5.100,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 5.100,0000

 
Item: 18
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO A4 (21X29,7CM) FECHADO, CONTENDO ATÉ 200
PÁGINAS (TOTAL), CAPA COLORIDA 4X0 CORES EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA,
APLICAÇÃO DE VERNIZ, LOMBADA QUADRADA COLADA COM COLA HOT MELT, MIOLO EM PAPEL OFF SET 75G/M2,
TEXTO NA COR PRETA, CUJO MIOLO DEVERÁ CONTER ATÉ 10 (DEZ) PÁGINAS 2X1 COR, COM ORELHA DE ATÉ 7CM.
TIRAGEM DE 500 EXEMPLARES. ARTE A SER FORNECIDA PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 13.000,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
6.190,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 6.190,0000

 
Item: 19
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LIVRO FORMATO A4 (21X29,7CM) FECHADO, CONTENDO ATÉ 300
PÁGINAS (TOTAL), CAPA COLORIDA 4X0 CORES EM PAPEL SUPREMO 250G/M2, COM LAMINAÇÃO FOSCA,
APLICAÇÃO DE VERNIZ, LOMBADA QUADRADA COLADA COM COLA HOT MELT, MIOLO EM PAPEL OFF SET 75G/M2,
TEXTO NA COR PRETA, CUJO MIOLO DEVERÁ CONTER ATÉ 10 (DEZ) PÁGINAS 2X1 COR, COM ORELHA DE ATÉ 7CM.
TIRAGEM DE 500 EXEMPLARES. ARTE A SER FORNECIDA PELA UNIDADE SOLICITANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 19.500,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$



17/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=739910&acao=A&tipo=t 7/7

8.940,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 8.940,0000

 
Item: 20
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: Confecção de livro, formato 16 X 23 cm fechado, contendo até 400 páginas, miolo em
papel polén 90 mg/2, texto na cor preta, com até 10 páginas de 2x1 cor, capa 4X0 cores, em papel supremo 250
mg/2, com laminação fosca e aplicação de verniz, orelha de 9 cm, com tiragem de 500 exemplares.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 14.433,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRAZIL PUBLISHING -AUTORES E EDITORES ASSOCIADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
7.649,0000 e a quantidade de 3 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRAZIL PUBLISHING -AUTORES E
EDITORES ASSOCIADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.294.250/0001-99, Melhor lance: R$
7.649,0000

 
Item: 21
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: Confecção de livro, formato 21 X 21 cm fechado, contendo até 100 páginas, miolo em
papel couchê 90 mg/2, texto na cor preta, com até 10 páginas 2x1 cor, capa 4X0 cores, em papel supremo 250
mg/2, com laminação fôsca e aplicação de verniz, orelha de 7 cm, com tiragem de 500 exemplares.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE/SERVIÇO
Valor estimado: R$ 7.866,6600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
3.840,0000 e a quantidade de 3 UNIDADE/SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2018
09:49:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.561.461/0001-73, Melhor lance: R$ 3.840,0000

 
 

Fim do documento


